证券代码：600960      证券简称：滨州活塞      编号：临 2009-005

 1

山东滨州渤海活塞股份有限公司山东滨州渤海活塞股份有限公司山东滨州渤海活塞股份有限公司山东滨州渤海活塞股份有限公司

签署互保协议签署互保协议签署互保协议签署互保协议公告公告公告公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的任

何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

重要内容提示：

●被担保人：山东华兴机械股份有限公司

●本次互保金额：20000 万人民币

●截至目前公司对外担保累计数量：35650 万人民币，无逾期担保

●本次担保尚需提交 2008 年度股东大会审议通过。

一、担保情况概述

因企业发展的需要，经友好协商，本公司与山东华兴机械股份有限公司签订

了互保期限为一年，双方确定相互提供保证金以外的保证担保最高金额为人民币

2 亿元的《贷款互保协议》。

二、互保对象基本情况

山东华兴机械股份有限公司是生产石材机械系列的专业生产厂家，具有自营

进出口权，是全市唯一一家集科研、生产、出口于一体的成套设备制造企业、中

国最大石材机械制造基地，中国石材工业协会指定石材机械生产厂家。主要产品

有锯石机、齐边机、抛边机、铣平机、组合锯等石材系列产品，农机机械系列产

品，钢构件产品。山东华兴机械股份有限公司是“中国机械行业企业 500 强”，

“中国建材机械行业 10 强”，“石材专用加工机械产量、销量、市场占有率及综

合效益四项指标连续三年居石材机械第一位”企业。截至 2008 年 12 月 31 日，

证券代码：600960      证券简称：滨州活塞      编号：临 2009-005

 2

该公司总资产 1,018,208,312.52 元，所有者权益 388,492,073.96 元；2008 年

实现主营销售收入 1,270,259,252.99 元，实现净利润 77604283.52 元。

上述被担保人不直接或间接持有本公司股份，也不是直接或间接持有本公司

股份的法人或自然人的关联方，与本公司无关联关系。

三、董事会审议担保事项的主要内容

1、保证范围：担保的范围包括主合同项下本金及利息、罚息、违约金、损

害赔偿金和实现债权的费用。

2、保证期间：自主合同约定的债务履行期限届满之日后两年止。

四、董事会意见

董事会经过认真研究, 认为公司与山东华兴机械股份有限公司签署《贷款互

保协议》可保证公司顺利获得生产、经营所需的银行贷款；同时，山东华兴机械

股份有限公司具有偿付债务的能力,对其提供担保不会损害公司利益,一致同意

为该公司提供担保,并按照《上海证券交易所股票上市规则》对担保事项进行披

露。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日，公司对外担保累计余额 35650 万元，占公司 2008 年底经审计

净资产的 55.92%。公司无逾期担保。

六、备查文件目录

1、公司第三届董事会第十五次会议决议。

2、山东华兴机械股份有限公司 2008 年 12 月财务报告。

山东滨州渤海活塞股份有限公司董事会

                              2009 年 3 月 22 日